
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 26JUL 2018
RES.H.N- 0 9 2 6 / 1 8

Expte. N° 4.405/18

VISTO:

La presentación realizada por la Lie. Rosa E. Guantay, en la cual eleva propuesta de realización
del Curso de Capacitación: "Los materiales didácticos como textos para alfabetizar en EIB - Nivel
Primario", previsto para el segundo cuatrimestre del cte. año, con una duración de 40 hs. reloj; y

CONSIDERANDO:

Que en la presentación realizada indica que los objetivos de este Curso son: problematizar la
enseñanza de la escritura inicial centrada en el aprestamiento y mecanización de los aprendizajes para
reconocer a la alfabetización como "la enseñanza escolar del sistema de la lengua escrita que posibilita
el conocimiento de la cultura escrita y el dominio creciente de las prácticas sociales de lectura y
escritura ", entre otros;

Que asimismo menciona la metodología de trabajo del curso y elevan la nómina de los miembros
del Equipo que tendrá a su cargo la realización del mencionado evento; e indica que el mismo está
destinado a docentes del nivel superior, nivel inicial y nivel primario;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 321, visto el informe favorable de la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la Educación,
aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 19 de junio de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización del Curso de Capacitación: "LOS MATERIALES
DIDÁCTICOS COMO TEXTOS PARA ALFABETIZAR EN EIB - NIVEL PRIMARIO", con una
duración de 40 hs. reloj y se llevarán a cabo en los lugares y fechas que se indican a continuación:

> Sede Rivadavia Banda Sur - ÍES N° 6049: 09, 10 y 11 de agosto de 2018
5- Sede El Galpón - ÍES N° 6021: 29, 30 y 31 de agosto
> Ciudad de Salta - Centro Cultural UNSa: 03 y 04 de octubre de 2018

ARTICULO 2°.- DESIGNAR los miembros integrantes del Equipo Docente y colaboradores de la
realización del Curso autorizado en el artículo anterior:

Equipo docente: Esp. Rosa Evelia GUANTAY
Mg. Silvina Bravo
Lie. Noelia Lazarte-



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES. H. Nc 0926/18

Coordinación Técnica: Juan Cruz

Asistencia Técnica en Zona: Alvaro Guaymás
Milagro Guerrero
Leticia Canabide

ARTICULO 3°.- COMUNICAR a los docentes y estudiantes nombrados, Escuela de Ciencias de la
Educación, Institutos participantes y CUEH.

Acuitad Humanidades- UNSa


